1

DIRECTUM-25360-833169

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2018 №  1691/18-03

О внесении изменений в муниципальную программу
"Безопасность населения городского округа Чехов на

2018-2021 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Чехов от 29.12.2017
№ 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу «Безопасность населения городского округа Чехов
на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2276/18-03/2017 (с
изменениями от 14.03.2018 № 0483/18-03, от 29.03.2018 № 0642/18-03, от
19.06.2018 № 1345/18-03, от 29.06.2018 № 1436/18-03).
 2. Организационному отделу организационного управления
Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном
сайте Администрации городского округа Чехов.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Фриша Д.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-833169

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 07.08.2018 №  1691/18-03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность населения городского округа Чехов на 2018-
2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №
2276/18-03/2017 (далее – Программа) с изменениями от 14.03.2018 №0483/18-03, от 29.03.2018 № 0642/18-03, от
19.06.2018 № 1345/18-03, от 29.06.2018 № 1436/18-03).

1. В паспорте муниципальной Программы:
1.1.Строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в следующей
редакции»:

«
Источник
финансирования
муниципальной
Программы, в том
числе по годам:

 Расходы (тыс. руб.)
Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

502 879,8 132 654,5 121 167,3 123 167,3 125 890,7
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 8 234,0 8 234,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета городского округа Чехов 494 645,8 124 420,5 121 167,3 123 167,3 125 890,7
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
2. в Разделе 3:

2.1. строку 1. Изложить в следующей редакции:
«

1. Профилактика
преступлений и иных
правонарушений

Администрация
городского
округа Чехов

Всего:
в том числе:

63 866,3 51 765,1 51 765,1 53 209,0 220 605,5

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 8234,0 0,0 0,0 0,0 8234,0
Средства бюджета городского округа Чехов 55 632,3 51 765,1 51 765,1 53 209,0 212 371,5
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

3

DIRECTUM-25360-833169

2.2. в строке «Всего средств по Программе:» цифры «124420,5» заменить цифрами «132654,5», цифры «494645,8» заменить
цифрами «502 879,8».

3.  В разделе 4.:
3.1. в подразделе 4.1.:
3.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных
средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции»:
«

Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:

Наименование
подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого

Профилактика
преступлений и
иных
правонарушений

Администра
ция
городского
округа Чехов

Всего:
в том числе:

63 866,3 51 765,1 51 765,1 53 209,0 220 605,5

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской области 8234,0 0,0 0,0 0,0 8234,0
Средства бюджета городского округа Чехов 55 632,3 51 765,1 51 765,1 53 209,0 212 371,5
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
3.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции:
«

№

п/п

Показатель реализации мероприятий

программы

Тип

показателя

Единица

измерения

Базовое
значение

показателя на
начало

реализации
программы

Планируемое значение показателя
Номер и название основного

мероприятия
в перечне мероприятий подпрограммы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

1.
Макропоказатель

Снижение общего количества
преступлений, совершенных на
территории муниципального образования,
не менее чем на 5 % ежегодно

Указной Кол-во
преступ.

1355 1287 1223 1162 1104 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Приобретение средств материально-
технического обеспечения в целях
оказания содействия в проведении
мероприятий по обеспечению
общественного порядка и
общественной безопасности»

2.

Показатель
Безопасный город. Безопасность

Рейтинг-50 Балл 25 47 60 72 100 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Приобретение средств материально-

4

DIRECTUM-25360-833169

проживания технического обеспечения в целях
оказания содействия в проведении
мероприятий по обеспечению
общественного порядка и
общественной безопасности»

3.

Показатель
Уровень обеспеченности помещениями
для работы участковых уполномоченных
полиции в муниципальных образованиях
Московской области

Рейтинг-50 Кв. м.
 на 1

участкового

6,0 6,0 10,0 15,0 20,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Обеспечение деятельности
общественных объединений
правоохранительной направленности»

4.
Показатель

Количество народных дружинников на 10
тысяч населения

Рейтинг-50 Количество
народных

дружинников на
10 тыс.

населения

0,9

1,7 2,0 5,0 10,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Обеспечение деятельности
общественных объединений
правоохранительной направленности»

5.
Показатель

Увеличение доли социально значимых
объектов (учреждений), оборудованных в
целях антитеррористической защищенности
средствами безопасности

Отраслевой %  68,0 72,0 75,0 79,0 83,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Оборудование объектов инженерно-
техническими средствами,
обеспечивающими контроль доступа
или блокирование
несанкционированного доступа,
контроль и оповещение о
возникновении угроз»

6.
Показатель

Увеличение доли выявленных
административных правонарушений при
содействии членов общественных
формирований правоохранительной
направленности

Отраслевой  % 0,03 0,05 0,07 0,09 0,11 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Обеспечение деятельности
общественных объединений
правоохранительной направленности»

7. Показатель
Снижение доли несовершеннолетних в
общем числе лиц, совершивших
преступления

Отраслевой % - - - - -

8.
Показатель

Недопущение (снижение)  преступлений
экстремистской направленности

 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Организация и проведение
мероприятий, направленных на
предупреждение проявлений
экстремизма, формирование
мультикультурности и толерантности в
молодежной среде»

9.
Показатель

Доля, объектов социальной сферы, мест с
массовым пребыванием людей,
коммерческих объектов, оборудованных

Рейтинг-50 %

55,0 80,0 85,0 90,0 100,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Развертывание элементов системы
технологического обеспечения
региональной общественной

5

DIRECTUM-25360-833169

системами видеонаблюдения и
подключенных к системе «Безопасный
регион»

безопасности и оперативного
управления «Безопасный регион»

10.
Показатель

Увеличение числа лиц (школьников,
студентов), охваченных
профилактическими медицинскими
осмотрами с целью раннего выявления
незаконного потребления наркотических
средств

Обращение % 100,0 103,0 106,0 109,0 112,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Профилактика наркомании и
токсикомании»

11.
Показатель

Рост числа лиц, состоящих на
диспансерном наблюдении с диагнозом
«Употребление наркотиков с вредными
последствиями»

Отраслевой % 100,0 102,0 104,0 106,0 108,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Профилактика наркомании и
токсикомании»

»;
3.3. в подразделе 4.4.:
3.3.1. в строке 5. цифры «9498,0» заменить цифрами «5443,1», цифры «4277,0» заменить цифрами «222,1»;
3.3.2. дополнить строкой 7. следующего содержания:
«

7. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Ремонт помещений ОМВД России по городскому округу
Чехов»

Всего:
в том числе:

 Всего: 12288,9
2018 год –12288,9
2019 год –0,0
2020 год –0,0
2021 год –0,0

Средства федерального
бюджета

 Всего: 0,0
2018 год –0,0
2019 год –0,0
2020 год –0,0
2021 год –0,0

Средства бюджета
Московской области

 Всего: 8234,0
2018 год –8234,0
2019 год –0,0
2020 год –0,0
2021 год –0,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

 Всего: 4054,9
2018 год – 4054,9
2019 год –0,0
2020 год –0,0
2021 год –0,0

6

DIRECTUM-25360-833169

Внебюджетные
источники

 Всего: 0,0
2018 год –0,0
2019 год –0,0
2020 год –0,0
2021 год –0,0

»;
3.3.3. в строке «Всего по Подпрограмме:» цифры «212371,3» заменить цифрами «220605,3», цифры «55632,3» заменить
цифрами «63866,3»;
3.4. в подразделе 4.5.:
3.4.1. в строке 5. цифры «9498,0» заменить цифрами «5443,1», цифры «4277,0» заменить цифрами «222,1»;
3.4.2. в строке 5.2. цифры «9098,0» заменить цифрами «5042,7», цифры «4177,0» заменить цифрами «122,1»;
3.4.3. дополнить строками 7., 7.1. следующего содержания:
«

»;
3.4.4. в строке «Всего по Подпрограмме:» цифры «212371,3» заменить цифрами «220605,3», цифры «55632,3» заменить
цифрами «63866,3».

7. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
«Ремонт помещений ОМВД России
по городскому округу Чехов»

 Итого 2018  12288,9 12288,9 0,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

 8234,0 8234,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

 4054,9 4054,9 0,0 0,0 0,0

7.1.  Софинансирование расходов на
проведение ремонта помещений
органов полиции, находящихся в
муниципальной собственности

 Итого 2018  12288,9 12288,9 0,0 0,0 0,0 Управление
ЖКХ,

Управление
по

безопасности

Средства
бюджета
Московской
области

  8234,0 8234,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

  4054,9 4054,9 0,0 0,0 0,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1691/18-03
	№
	07.08.2018
	от
	№
	от
	1691/18-03
	07.08.2018